
UCHWAŁA NR LXI/525/2024 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i  specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm1)) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688), uchwala się co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak  również  
trybu  ich  pobierania  w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/68/2003 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 11 grudnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Białobrzegi. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, Dz.U. 

z 2024 r. poz. 2754, poz. 1693. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20CD9CE-917E-4F17-AF50-CF28141EA41E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/525/2024 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich 
pobierania w Gminie Białobrzegi. 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje, w zakresie 
określonym ustawą o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób a jest jej pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może być przyznana na wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, 
lub z urzędu. 

3. Usługi  opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  mogą  być  przyznane  również osobie 
w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a wspólnie zamieszkujący małżonek z tytułu wieku, choroby 
lub innych  przyczyn nie radzi sobie w jej opiece. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, służą wyłącznie zaspakajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, w tym:  opieka higieniczna  oraz  w miarę  możliwości  zapewnienie  kontaktów 
z otoczeniem podopiecznego uwzględniając stan jego zdrowia, niepełnosprawności, wiek. 

5. Usługi opiekuńcze świadczone będą przez osoby zatrudnione w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy  
Społecznej w Białobrzegach lub  mogą  być zlecone  podmiotom  zewnętrznym  wyłonionym do realizacji 
zadania w trybie konkursowym. 

6. Wymiar liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług  opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustalany jest 
indywidualnie w zależności od potrzeb osoby korzystającej z usług i z uwzględnieniem możliwości Ośrodka. 

7. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 150% w stosunku do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczone są nieodpłatnie. 

8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego 
oraz zasad określonych w poniższej tabeli i wynosi: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalony od usługi 
za 1 godzinę dla: Poz. 

Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

1. do 150% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. 150,01% do 250% 40% 60% 
3. 250.01% do 400% 50% 70% 
4. 400,01% do 550 % 60% 80% 
5. 550,01% do 700 % 70% 100% 
6. 700,01% do 850% 80% 100% 
7. Powyżej 850,01 % 100% 100% 

9. Ustala się koszt jednej godziny usługi opiekuńczej w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w wysokości 21 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20CD9CE-917E-4F17-AF50-CF28141EA41E. Podpisany Strona 1



10. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych  
usług  opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi  naliczana jest zgodnie z dokumentacją 
potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. Odpłatność za 1 godzinę usługi opiekuńczej 
i specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na podstawie kosztu 1 godziny usługi,  o którym mowa 
odpowiednio w punkcie 8 załącznika do uchwały. 

11. Osoba świadcząca usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w celu rozliczenia 
wykonywanych usług - sporządza miesięczną kontrolkę pracy realizacji usług, potwierdzającą wymiar godzin 
wykonanych usług i zakres przedmiotowy. 

12. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  psychicznymi wnoszona  jest co miesiąc na 
rachunek bankowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach w terminie do 15 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

13. Osoba zobowiązana  do odpłatności  może zostać  częściowo lub całkowicie  zwolniona  z opłat za 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku, gdy: 

1) ponosi stałe, znaczne i udokumentowane wydatki, których wysokość zagraża egzystencji osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny, związane z potrzebami mieszkaniowymi lub przewlekłym leczeniem, w tym 
koniecznością rehabilitacji, zakupów leków; 

2) poniesie straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

3) inne szczegółowo uzasadnione okoliczności. 

14. Decyzje w sprawie zwolnienia odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i specjalistyczne usługi opiekuńcze podejmuje Dyrektor 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20CD9CE-917E-4F17-AF50-CF28141EA41E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a z 
różnych przyczyn jest tej pomocy pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację i w miarę możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb osoby, wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. Do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zgodnie z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa,                                   
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                    
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

Obecnie, w gminie Białobrzegi, powyższe warunki reguluje uchwała Nr XIII/68/2003 Rady Miasta                                                
i Gminy Białobrzegi  z dnia 11 grudnia  2003 r. w sprawie ustalania zasad  przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze  oraz zasad  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. Powyższa uchwała nie obejmowała zapisów o specjalistycznych usługach opiekuńczych, które są 
zadaniem gminy. 

Gmina pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,                          
a odpłatność za świadczenia jest dochodem gminy. Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20CD9CE-917E-4F17-AF50-CF28141EA41E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/525/2024 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 ust. 13

	ust. 14 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-02-29T16:46:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




